1 	 A

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n'882/ 2021

FC Í f,  —0 –R ~ARW~i _LuNI e~ 1 ~W1 Súmula: Requeiro ao Poder Executivo, na pessoa

2TOCOLO 	do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

" \d MM 2021 	 informações junto a Secretaria responsável, se

/ 	 -
existe projeto ou estudo que trate sobre a isenção de

r—_-__,_,_____.,a 	1 (aroI,ne FRa 	 impostos municipais para os perueiros no nosso

município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, para

que seja oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Exmo. Prefeito Sr. Igor Soares Ebert,

junto a Secretaria responsável, se existe projeto ou estudo que trate sobre a isenção de

impostos municipais para os perueiros no nosso município.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

Trata-se de uma solicitação de grande importância feita pelos perueiros a esse
legislador, já que devido a Pandemia muitos perueiros perderam suas rendas e,
consequentemente, ficaram sem condições de suprirem suas necessidades e quiça os impostos.
Logo a isenção dos impostos municipais seria de extrema importância para a retomada desse
setor de extrema importância para o município.

Diante do exposto peço gentilmente que informe a esta Casa de Leis para
informarmos aos munícipes interessados.

Conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos
de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Marcelo Aparecido Antônio 	1 RETIRADO PELO AUTOR
Vereador "Marcelo Alemar"

PODEMOS

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Pcne (11) 4141-4477 - wt,vw rn,narnitnno,,i on içn,  Ar

07/06/2021

Locamail :: Retirada de Requerimento

Assunto: Retirada de Requerimento
De 	Wadyson <wadyson@camaraitapevi.sp.gov.br >

Para: 	<secretaria@camaraitapevi.sp.gov . br>

Data 	07/06/2021 10:22

Prezados Senhores,

Solicitamos a retirada do Requerimento n° 882/2021 do Vereador Marcelo Alemar

Atenciosamente,

Wadyson H. C. Santos - Assistente Legislativo

Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves n° 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi/SP

Tel: 4205-4496 ou 4141-4472 ramal 214

ïJ' CÂMARA
, ITAPEVI

https://webmail-seguro.com.br/camaraitapevi.spgov.br/?_task=mail&_framedl  &_safe=0&_uid=639&_mbox=INBOX&_action"print&_extwinl 	1/1